[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.10.2023 № 482
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 04.02.2015 № 43
В соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, администрации Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Куменского района от 04.02.2015 № 43 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми и обращения родителей (законных представителей) за компенсацией в муниципальные казенные образовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образования в Куменском районе» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Порядок установления размера родительской платы» пункт 2.5. изложить в новой редакции:

«2.5. Начисление платы производится по истечении календарного месяца на основании табеля учета посещаемости детей. Родительская плата взимается в текущем месяце за фактическое пребывание детей в предыдущем месяце.»

1.2. Пункт 2.10. признать утратившим силу.

2. Руководителям муниципальных казенных образовательных учреждений довести настоящее постановление до сведений родителей (законных представителей).

3. Управлению образования администрации Куменского района (Березину В.А.) опубликовать настоящее постановление на сайте Управления образования Куменского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Куменского района Березина В.А.

Глава Куменского района
               И.Н. Шемпелев